MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0210 – ANO III www.iporanga.sp.gov.br TERÇA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº.406 /2022-TOMADA DE PREÇOS Nº. 019/2022
O ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP,
no exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi AJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 019/2022, que possui como objeto a “CONTRATACÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  OBRAS  DE  INSTALAÇÃO  DE  49
UNIDADES SANITÁRIAS INDIVIDUAIS  (USIs)  PARA TRATAMENTO  DE
ESGOTO  UNIFAMILIAR  NO  BAIRRO  RIBEIRÃO,  DO  MUNICIPIO  DE
IPORANGA – SP (FASE I), EM ATENDIMENTO AO CONVENIO FEHIDRO.”,
a empresa FELIPE GIMENEZ – ME, inscrita  no CNPJ nº 29.860.575/0001-66
pelo valor global de R$ 346.918.19 (trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e
dezoito reais e dezenove centavos).
Iporanga - SP, 26 de dezembro de 2022-Alessandro Mendes Rodrigues.Prefeito
Municipal de Iporanga-SP.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

PROCESSO  Nº.405  /2022-TOMADA  DE  PREÇOS  Nº.  018/2022-O
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, no
exercício  das  atribuições  legais,  torna  público  para  conhecimento  de  todos  os
interessados, que foi AJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 018/2022, que possui como objeto a “contratação de empresa
especializada  para  obras  de  instalação  de  141  Unidades  Sanitárias  Individuais
(Usis)  para  tratamento  de  esgoto  unifamiliar  nos  quilombos  Porto  Velho  e
Nhunguara, e nos bairros da Serra – Estrada Alambari, Sítio Novo e Baú (Fase I),
do  Município  de  Iporanga-SP,  para  atendimento  ao  convenio  Sima/CSAN  Nº
004/2022 – “Programa Água é Vida” a empresa FELIPE GIMENEZ - ME inscrita
no  CNPJ  nº  29.860.575/0001-66,  pelo  valor  global  de  R$  1.057.681,89  (hum
milhão  cinquenta  e  sete  mil,  seiscentos  e  oitenta  e  um reais  e  oitenta  e  nove
centavos).
Iporanga - SP, 26 de dezembro de 2022.Alessandro Mendes Rodrigues.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo  Licitatório  Nº  .439/2022.Tomada  de  Preços  Nº.  022/2022.O
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, no
exercício  das  atribuições  legais,  torna  público  para  conhecimento  de  todos  os
interessados, que foi AJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade
Tomada de Preços, que tem como objeto a: Contratação de empresa especializada
para  execução  de  obra  referente  a  ESTRUTURAÇÃO  DOS  MIRANTES  DA
CIDADE DE IPORANGA-SP (CIT E MORRO DA CORUJA), mediante Termo
de Convênio nº 000074 de 08 de dezembro de 2021, firmado entre o Município de
Iporanga-SP e o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Turismo e
Viagens”, a empresa EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, pelo  valor  global  de  R$ 843.678,28 (Oitocentos e  quarenta  e  três  mil,
seiscentos e setenta e oito reais e vinte e oito centavos).
IPORANGA - SP, 21 de dezembro de 2022.Alessandro Mendes Rodrigues.Prefeito
Municipal de Iporanga-SP.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo  Licitatório  nº  .438/2022-.Tomada  de  Preços  nº  021/2022.O
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, no
exercício  das  atribuições  legais,  torna  público  para  conhecimento  de  todos  os
interessados, que foi AJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade
Tomada de Preços, que tem como objeto a: Contratação de empresa especializada
para execução de obra referente a construção de CASA DE CONVIVÊNCIA /
CENTRO  MULTIUSO,  mediante  Termo  de  Convênio  nº  101605,  de  13  de
dezembro de 2021, firmado entre o Município de Iporanga-SP e o Estado de São
Paulo,  por  intermédio  da  Secretaria  de  Desenvolvimento  Regional,  conforme
constante  da   Planilha  Orçamentária;   Memorial  Descritivo;  Projeto  Básico;
Cronograma  Físico-Financeiro,  do  referido  edital”,  á  empresa  MAURÍCIO
BONTORIN  MEDEIROS  SANTOS,  C.N.P.J./MF  nº  31.006.818/0001-45,  pelo
valor global de R$ 896.310,45 (oitocentos e noventa e seis mil, trezentos e dez
reais e quarenta e cinco centavos).
IPORANGA - SP, 21 de dezembro de 2022.Alessandro Mendes Rodrigues.Prefeito
Municipal de Iporanga-SP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 343/2022.TOMADA DE PREÇOS .014/2022.O
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, no
exercício  das  atribuições  legais,  torna  público  para  conhecimento  de  todos  os
interessados, que foi AJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 014/2022,  que visa a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA,  RECAPEAMENTO  ASFALTICO,  DRENAGEM,
TERRAPLANAGEM  E OBRAS COMPLEMENTARES (RUA FRANCISCO DE
PAULA SOUZA, RUA DIOGO RIBEIRO DE OLIVEIRA, RUA FLORENCIO
ALVES PEDROSO,  RUA JOÃO DE LIMA E RUA JOÃO ARIOVALDO DE
PAULA, NO MUNICÍPIO DE IPORANGA-SP, CONFORME  CONVÊNIO Nº
100514/2022  FIRMADO  ENTRE  A  PREFEITURA  DE  IPORANGA  E  A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO  REGIONAL DO ESTADO DE SÃO
PAULO” à empresa COPA S.A. COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA ACU,
pelo valor R$ 1.142.663,21 (hum milhão, cento e quarenta e dois mil, seiscentos e
sessenta e três reais e vinte e um centavos).
Iporanga-SP,   21  de  dezembro  de  2022.Alessandro  Mendes  Rodrigues.Prefeito
Municipal de Iporanga-SP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial

		2023-01-04T14:49:14-0300